
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2024  № 1039

г. Катайск

Об утверждении Положения о поощрении сотрудников Пункта отбора на
военную службу по контракту (2 разряда) г. Кургана

Министерства  обороны Российской Федерации

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
28.03.1998  №  53-ФЗ  «О  воинской  обязанности  и  военной  службе»,  Уставом
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,  в  целях  поощрения
сотрудников Пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) г. Кургана
Министерства обороны Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о поощрении сотрудников Пункта отбора на военную
службу по контракту (2  разряда)  г.  Кургана   Министерства   обороны Российской
Федерации, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

управляющего  делами  –  руководителя  Аппарата  Администрации  Катайского
муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов



                 УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Катайского муниципального округа 
Курганской области
от 25.12.2024  № 1039

Положение
 o поощрении сотрудников Пункта отбора на военную службу по

контракту (2 разряда) г. Кургана Министерства  обороны
Российской Федерации

1. Поощрение сотрудников Пункта отбора на военную службу по контракту (2
разряда)  г.  Кургана   Министерства   обороны  Российской  Федерации  (далее  –
сотрудники  Пункта  отбора)  осуществляется  в  целях  стимулирования  и  с  учетом
значимости Пункта отбора в обеспечении высоких показателей по отбору на военную
службу  по  контракту  граждан  на  территории  Катайского  муниципального  округа
Курганской области. 

2. Сотрудники Пункта отбора поощряются Благодарственным письмом Главы
Катайского муниципального округа Курганской области с единовременной выплатой
денежного поощрения в размере 57 500 (пятьдесят семь тысяч пятьсот) рублей, в том
числе 15% уральский коэффициент.

3. Ходатайство о поощрении сотрудников Пункта отбора подается начальником
пункта  отбора  на  военную  службу  по  контракту  (2  разряда)  г.  Кургана  (по
согласованию) на имя Главы Катайского муниципального округа Курганской области
в  порядке,  установленном  постановлением  Администрации  Катайского
муниципального  округа  от  17.07.2023  №  2  «Об  утверждении  Положения  о
Благодарственном  письме  Главы  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области» с приложением сведений, необходимых для перечисления единовременного
денежного поощрения на расчетный счет сотрудника Пункта отбора.

4. Поощрение Благодарственным письмом Главы Катайского муниципального
округа  Курганской  области  и  единовременным  денежным  поощрением
осуществляется  на  основании  постановления  Администрации  Катайского
муниципального округа Курганской области.

5.  Вручение  Благодарственных  писем  Главы  Катайского  муниципального
округа  Курганской  области  сотрудникам  Пункта  отбора  проводится  Главой
Катайского  муниципального  округа  (или  уполномоченным  им  лицом)  в
торжественной обстановке.

6.  Финансирование  установленных  мер  поощрения  осуществляется  за  счет
средств бюджета Катайского муниципального округа Курганской области.

Управляющий делами – руководитель
Аппарата Администрации Катайского
муниципального округа Е.И. Бородай


